

ESTADO DE RESULTADOS

Por los periodos terminados al 31 de Diciembre del 2020 y 2019

(en Soles)

	2020		2019	
	S/.	%	S/.	%
Ingresos Operacionales				
Ventas Netas (ingresos operacionales)	1,013,030	100.00%	2,234,456	100.00%
Total de Ingresos Brutos	<u>1,013,030</u>	<u>100.00%</u>	<u>2,234,456</u>	<u>100.00%</u>
Costo de Ventas (Operacionales)	(580,602)	-57.31%	(1,091,306)	-48.84%
Total Costos Operacionales	<u>(580,602)</u>	<u>-57.31%</u>	<u>(1,091,306)</u>	<u>-48.84%</u>
Utilidad Bruta	<u>432,428</u>	<u>42.69%</u>	<u>1,143,150</u>	<u>51.16%</u>
Ingresos y Gastos Operativos	(585,801)	-57.83%	(1,464,636)	-65.55%
Utilidad Operativa	<u>(153,373)</u>	<u>-15.14%</u>	<u>(321,486)</u>	<u>-14.39%</u>
Ingresos y Gastos Financieros	(4,116)	-0.41%	(6,117)	-0.27%
Resultado del ejercicio	<u>(157,489)</u>	<u>-15.55%</u>	<u>(327,604)</u>	<u>-14.66%</u>


CPC. Hugo García Rivadeneira
Contador


WILDER FÉLIX CALDERÓN CASTRO
GERENTE GENERAL